
T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ

Grup Başkanlığı

Tanh: . lUkim 2Q24
Sayı ;

CHP
.175727314

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan soruların, Sağlık Bakanı Sayın Kemal MEMÎŞOĞLU tarafından Anayasanm
98. ve TBMM İçtüzüğünün 96. ve 99. Maddeleri uyarınca yazılı olarak cev^landmlmasmı
talep ederim. \

r. Eylem ^ıjtuğ ERTUĞRUL
Zonguldak Milletvekili

Kanser, kontrolsüz bölünmesi ve çoğalması ile ortaya çıkan, genetik ve çevresel koşullarm
etkisi altında olan kompleks bir hastalıktır. Kanserin, oluştuğu dokuya göre 200’den fazla tipi
tespit edilmiştir. En sık görülen ve ölüme yol açan kanser türleri akciğer, mide, karaciğer, kolon
ve meme kanseridir.

Bakanlığımza 12/07/2024 tarihinde “Zonguldak ve Türkiye genelinde son 10 yılda kanser
teşhisi konulan kişilerle ilgili çeşitli verilere ilişkin” yönelttiğimiz soru önergesine 01/10/2024
tarihinde verilen cevapta “B^anlığımız internet sayfasmda ülkemize ait kanser istatistikleri

tüm halka açık şekilde yayınlanmaktadır. En son yayınlanan istatistiklerimize

https://hsgm.saglik.gov.tr/tr/kanser-istatistikleri.html linkten ulaşılabilir.” denilmiştir.

Bakanlığmız tarafından verilen cevapta yönlendirilen internet adresi incelendiğinde. Sağlık
Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü tarafmdan son olarak 2018 yılı verileri yayınlanmıştır.
Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü tarafmdan son olarak 2022 yılında yayınlanan
2018 yılına ait verileri içeren "Türkiye Kanser İstatistikleri" başlıklı çalışmada "Kanser
istatistiklerinin bilinmesi, kaynakların yerinde kullamhnası açısmdan büyük bir öneme sahiptir.
Bu kapsamda “Türkiye Kanser İstatistikleri Raporu” yıl bazında yayımlanmaktadır."
denilmektedir.

Yine aym çalışmada, “Düzenli ve güvenilir ölüm ve ölüm nedeni istatistikleri, sağlık planlaması
ve önceliklerin belirlenmesi için önemlidir. Ölüm nedenlerini bilmek; ayrıca hastalıklara
yönelik halk sağlığı programlarının değerlendirmesinde de esastır. Kanser kayıtçıhğmda ise
ölüm nedenleri ve ölüm hızı, veri kalitesinin ve tamlığmm değerlendirilmesinin yam sıra yaşam
süresi (sağ kalım) analizlerinin yapılabilmesini sağlaması bakımından ayn bir öneme sahiptir.”
ifadeleri kullamimıştır.

Ancak, Sağlık Bakanlığı, 2018 yılından bu yana "Türkiye Kanser İstatistikleri" çalışmasım
yaymlamamaktadır.Kanserle mücadelede doğru ve şeffaf bilgi hayat kurtarır. Kanserle
mücadele için öncelikle istatistikleri tutulmalıdır. Görmezden gelindiğinde ve saptanmadığında
kanser yok sayılmış olmayacak, sadece geç kalınmış olunacaktır.

Bu çerçevede;

1) “Türkiye Kanser İstatistikleıf
yaymlanmamaktadır?

2) “Türkiye Kanser îstatistikleri”nin düzenli olarak yayınlanması Bakahİtğimzm
gündeminde midir? Gündemindeyse ne zaman yayınlanacaktır?!

isimli çalışma 2018’dçn - bu yana-' neden i


